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[Handelsministeren.]
havde argumenteret for Lovforslagets Gen-
nemførelse med de samme Ord, hvormed
der ved tidligere Lejligheder var argumen-
teret mod Loven. Ja, jeg kunde naturlig-
vis til de Udtalelser, jeg fremsatte, have
føjet, at jeg henviste til, hvad jeg tid-
ligere har sagt om Spørgsmaalet.

Det ærede Medlem gjorde endvidere
den Bemærkning, at der jo var faldet ad-
skillige Domme i Henhold til Loven, og
disse Domme viste, at Loven var i høj
Grad brugbar. Jeg har nok hørt Udta-
lelser ved forskellige Lejligheder om, at
den og den Dom var fældet ved den og
den Ret i Henhold til denne Lov, og
sidst jeg hørte det, var i Folketinget, hvor
en Dom i en bestemt Sag mellem en er-
hvervsdrivende og en Organisation var

paa Tale. Efter hvad jeg har kunnet
skønne, er Dommen nu endelig — det
var den ikke paa det Tidspunkt —, men
der foreligger intet som helst, der kan
begrunde den Opfattelse, at denne Dom
er fældet i Henhold til Erhvervs- og Ar-
bejdsfrihedsloven. Men formentlig vil der
under den Udvalgsbehandling, som jeg
formoder finder Sted, kunne gives fyldest-
gørende Oplysninger om, i hvilken Ud-
strækning der er fældet Domme i Hen-

hoild dtil Loven om Erhvervs- og Arbejds-
frihed,

Det ærede Medlem sagde i sin Replik,
at Spørgsmaalet nu var uddebatteret. Jeg
tror, det ærede Medlem tager grundigt fejl
heri. Det Spørgsmaal, her er til Behand-
ling, er ikke uddebatteret, og det vil ikke
blive det, saa længe den danske Arbejder-
klasse endnu har en Røst at hæve imod
den Uret, der begaas imod den. Det, der
er det odiøse i denne Sag, er, at man, stik
imod, hvad der er ret og billigt, er gaaettil en ensidig Lovgivning vendt imod Ar-

bejderklassen, uden ut høre den, uden at
forhandle med den, og man har med et
knebent Flertal i begge Rigsdagens Ting,
trods Arbejderklassens enstemmigeProtest,vedtaget en Lov, der, baade hvad dens Op-
rindelse og dens Udformning angaar, kan
karakteriseres som en Undtagelseslov, en

Undtagelsesstraffelov, vendt imod Arbejder-
klassen. Men det har den danske Arbej-
derklasse ikke gjort sig fortjent til. Den
har ikke i sin Virksomhed for at skaffe
sig bedre Levevilkaar paa nogen som helst
Maade foretaget Handlinger, der kunde
begrunde en saadan Optræden. Naar man
i øvrigt her i Landet har lovgivet saaledes,
at det, man vedtog, kunde komme til at

berøre andre Samfundsklasser, har man
altid forhandlet med disse om Sagen, har
altid spurgt og hørt baade Arbejdere og
Arbejdsgivere, dem, der overhovedet kunde
komme i Betragtning. Det gør man ikke
her; denne Lov er vedtaget paa Trods
af Arbejdernes Ønske, trods deres Pro-
test, ja, den er endog vedtaget trods
Protest ogsaa fra Arbejdsgivernes Side,
Derfor kån de Herrer være forvissede om,
at denne Sag ikke er uddebatteret; den
vil blive ved at staa paa Dagsordenen,
indtil den har fundet sin Løsning paa den
Maade, jeg har givet Udtryk for, da jeg
nu forelagde Lovforslaget.

Hauch: Jeg tvivler ikke om, at den
højtærede Minister og den høje Regering
kan blive ved et tale om denne Lov, men

jeg vil dog gerne gøre opmærksom paa,
at det, man kunde vente skulde gøre Ind-
tryk i dette høje Ting, maatte være en

Paavisning af, at Loven, som jo dog nu
har eksisteret en Tid, havde medført det,
man i sin Tid frygtede, nemlig skadelig
Virkning for Erhvervslivet og Nedbrydning
af Respekten for Dommerstanden. Der
foreligger ikke her, heller ikke gennem
den højtærede Ministers Udredning, noget
som helst, der tyder derpaa, og jeg vil
dog henstille, naar nu Sagen skal behandles
i et Udvalg, at man da gør et Forsøg påa
at fremføre en virkelig saglig Begrundelse
for Ophævelsen af denne Lov, som isin
Tid er gennemført paa fuldkommen par-
lamentarisk Grundlag, med et Flertal baade
i det høje Folketing og i dette høje Ting.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be
handling

vedtoges uden Afstemning.

Carl F. Madsen: Jeg tillader mig at
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et
Udvalg paa 15 Medlemmer. ,

Uden Forhandling eller Afstemning
vedtoges dette Forslag.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen.

Tingets næste Møde afholdes Onsdag
den 3. December Kl. 11/, med følgende
Dagsorden:
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